
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO

z dnia 11 września 1990 r. Nr 16

Treść:
Poz.:

UCHWAŁY RAD GMIN:

170 — Nr VI/12/90 Rady Gminy w Pysznicy z dnia 21 lipca 1990 r. w sprawie ustalenia statutu sołectw
w gminie Pysznica.

171 — Nr 14/IV Rady Gminy w Jeżewem z dnia 29 lipca 1990 r. w sprawie ustalenia stawek spaśnego
na terenie gminy Jeżowe.

172 — Nr IV/12/90 Rady Gminy w Koprzywnicy z dnia 29 lipca 1990 r. w sprawie ustalenia opłat tar
gowiskowych.

173 — Nr IV/29/90 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 29 lipca 1990 r. w sprawie ustalenia stawek po
datku od nieruchomości.

174 — Nr IV/21/90 Rady Gminy w Harasiukach z dnia 5 sierpnia 1990 r. w sprawie uchwalenia statutu
gminy Harasiuki.

175 — Nr V/17/90 Rady Gminy w Annopolu z dnia 16 sierpnia 1990 r. w sprawie uchwalenia statutu
gminy.

176 — Nr IV/20/90 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 sierpnia 1990 r. w sprawie ustalenia opłat
administracyjnych.

177 — Nr VII/21/90 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 29 sierpnia 1990 r. w sprawie uchwalenia statutu
Miasta i Gminy Połaniec.

178 — Nr IV/18/90 Rady Gminy w Osieku z dnia 4 września 1990 r. w sprawie uchwalenia statutu gminy.
179 — Nr VIII/29/90 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 6 września 1990 r. w sprawie utworzenia wspól

nej rady dla Miasta i Gminy, wspólnych organów wykonawczych, tj. Burmistrza i Zarządu oraz 
wspólnego Urzędu Miasta i Gminy.

180 — Nr VIII/54/90 Rady Gminy i Miasta w Nowej Dębie z dnia 7 września 1990 r. w sprawie utworze
nia wspólnych rad dla Miasta i Gminy, wspólnych organów wykonawczych, tj. Burmistrza i Zarzą
du oraz wspólnego Urzędu Miasta i Gminy.

181 — Nr VIII/55/90 Rady Gminy i Miasta w Nowej Dębie z dnda 7 września 1990 r. w sprawie zmian
w statucie Gminy i Miasta Nowa Dęba.

POROZUMIENIA:

182 — z dnia 10 września 1990 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Staszowie a Za
rządem Gminy w Bogorii.

183 — z dnia 10 września 1990 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Tarnobrzegu
a Zarządem Gminy i Miasta w Nowej Dębie.

184 — z dnia 11 września 1990 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Stalowej Woli
a Przewodniczącym Zarządu Miasta w Stalowej Woli.

poz. 170
UCHWAŁA NR VI/12/90
Rady Gminy w Pysznicy 

z dnia 21 lipca 1990 r.
w sprawie ustalenia statutu sołectw w gminie Pysznica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 mar
ca 1090 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
Poz. 9S) — Rada Gminy w Pysznicy na wniosek Zarządu 
Gminy

postanawia, co następuje:

Zatwierdzić statut sołectwa — jak załącznik Nr 1 do uch
wały. *

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi pod
stawę dla przeprowadzenia kampanii wyborczej sołtysów 
i rad sołeckich w gminie.

Zygmunt Cholewiński 
Przewodniczący Rady

* Statut jest do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy.



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 16 poz. 17,1, 172

poz. 171
UCHWAŁA NR 14/IV 

Rady Gminy w Jeżowem 
z dnia 29 lipca 1930 r.

ustalenia stawek spaśnego na terenie gminy Jeżowe.w sprawie

Na podstawie art. 4i0, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz,. U. Nr 16, 
poz. 315) —• Rada Gminy w Jeżowem

uchwala, co następuje:

•S 1
Ustala się stawki opłat za korzystanie z mienia gminnego 
za wypas w wysokości:

Lokalizacja mienia

Stawka za 1 sztukę w złotówkach

bydło 
dorosłe

cielęta
do 1 roku konie gęsi

Jeżowe Centrum — — — 1.000
Jeżowe Kameralne 20.000 10.000 30.000 1.000
Krzywdy 2'0.000 10.000 — —
Groble 29.000 10.000 — —

Sibigi 20 .'0'0'9 10.000 30.000 —
Nowy Nart 30.00'0' 201.0'0'0 — —
P ogorzałka 30.000 20..O0I0 29.000 1.000
Cholewiana Góra 
pastwisko młynarskie 20.000 10.00'0
pastwisko sudołowskie 20.000 — — —
pastwisko błonie 15.000 — 10.000 1.000
Jeżowe Podgórze prowadzi się sprzedaż trawy
Kowale — Błądki prowadzi się sprzedaż trawy

§ 3
Pobór opłat z mienia gminnego tytułem spaśnego prowa
dzony będzie przez sołtysów wsi, w drodze inkasa pie
niężnego.

S 4
Wynagrodzenie z inkasa spaśnego dla wszystkich sołtysów 
ustala się w wysokości 4% od zainkasowanej gotówki — 
płatne z dołu.

§ 5
Wójta Gminy Jeżowe zobowiązuje się do racjonalnego za
gospodarowania mienia gminnego oraz nadzoru nad sto
sowaniem właściwego nawożenia.

§ 6
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy Jeżowe.

§ 7
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w Jeżowem.

§ 8
Traci moc uchwała Nr 17/89 z dnia 27 lutego 1389 roku 
Gminnej Rady Narodowej w Jeżowem.

'§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miej
scach publicznych na terenie gminy Jeżowe, w terminie 
7 dni od dnia podjęcia.

§ 1'0
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 2
Termin płatności ustala się na dzień 30 września.

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Tadeusz Kasica

doz. 172
UCHWAŁA NR IV/12/30 

Rady Gminy Iw Koprzywnicy 
z dnia £9 lipca 1930 r.

w sprawie ustalenia ópłat targowiskowych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt lii ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. osamorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
zna. Nr 34, poz. 199 i Nr 43, poz. 25®), art. 4 i 5‘ dekretu 
z dnia 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach (Dz. U. 
Nr 41, poz. 31'2, z 19'74 r. Nr 22, poz. 131 i z 119)90’ r. Nr 34, 
poz. 1918) oraz art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 198'5 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, 
z 198(8 r. Nr 19, poz. 130, z 198® r. Nr 35, poz. 1'92 i Nr 74, 
poz. 443), Rada Gminy w Koprzywnicy

uchwala:

S 1
Targowisko zlokalizowane jest w Koprzywnicy przy ulicy 
Osieckiej na gruncie będącym własnością Spółki Wspól
noty Gruntowej.

,2
Powierza się prowadzenie targowiska Spółce Wspólnoty 
Gruntowej w Koprzywnicy.

§ 3 
Wysokość dziennych stawek opłaty targowiskowej w wy
sokości określonej w zał. Nr 1 dla niniejszej uchwały.

§ 4
Inkaso z tytułu pobranej opłaty prowadzący targowisko 
przeznacza w 50®/o na utrzymanie oraz modernizację tar
gowiska, a pozostałą kwotę na inne zbiorowe potrzeby 
społeczności lokalnej.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Żuraw

Załącznik Nr 1

Opłatę uiszcza się przy wjeździe na plac, a od towarów 
wnoszonych ręcznie podczas sprzedaży.

STAWKI OPŁAT TARGOWYCH:

1. Od sprzedaży z samochodu ciężarowego ma
teriały budowlane — 20.00'0 zł

2. Sprzedaż płodów rolnych z pełnej przyczepy
ciągnika — 10.000 zł
sprzedaż z pozostałych pojazdów targują
cych i konnych — 5.0'00 zł

3. Sprzedaż trzody chlewnej od 1 sztuki:
— prosięta — 1.000 zł
— warchlaki — 2.000 zł
— tuczniki — 3.000 zł

4, Sprzedaż bydła od 1 sztuki:
— krowa — 5.000 z!
— jałówka — 5.00.0 zł
— ciele — 2.000 zł

5, Sprzedaż koni od 1 sztuki:
— ikoń — 1'0.0'00 zł
— źrebię — 5.0'00 zł

6. Pojazdy puste, samochód, przyczepa trakto
rowa — 5.0'00 zł
furmanka pusta — 3.000 z!

7. Sprzedaż ze stoiska z zajęciem za 1 m2 — '5.00'0' zł
8. Od sprzedaży z samochodu ciężarowego i 0-

śobowego — 10.000 zł



poz. 173, 174, 175', 176 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 16 Str. 3

poz. 173
UCHWAŁA NR IV/29/90

Rady Gminy w Łubnicach 
z dnia’29 lipca {1990 roku 

w sprawie ustalenia stawek .podatku od nieruchomości.

(Na podstawie art. 5, ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985' r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 182, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
.poz. 443; oraz z 19S0 r. Nr 34, poz. 198), Rada Gminy 
w Łubnicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Stawki podatku od nieruchomości wynoszą:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części:
a) podlegających ubezpieczeniu ustawowemu — 0,06% 

ich wartości,
b) nie podlegających ubezpieczeniu ustawowemu — 

200 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.
2. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą oraz od części budynków mie
szkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospo
darczej — 4.800 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.

3. Od budynków letniskowych — 800 zł od 1 m2 powierz
chni użytkowej.

w sprawie uchwalenia

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 1'8 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95) — Rada Gminy w Harasiukach

uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się Statut Gminy Harasiuki, stanowiący załącz
nik do niniejszej uchwały. *

4. Od pozostałych budynków lub ich części — 300 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej.

5. Od budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej innej niż rolnicza — 2% ich wartości.

6. Od 1 m2 powierzchni gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodar

czej innej niż rolnicza — 220 zł,
b) przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub u- 

żytkowanych na te cele — 20 zł,
c) pozostałych — 10 zł,

§ 2
1. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.
2. Nadzór nad wykonaniem powierza się Komisji Rewi

zyjnej Rady Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Gminy 
mgr Anna Grajko

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Harasiukach, tj. z dniem 
13 sierpnia 1990 r.

Przewodniczący Rady Gminy 
Ryszard Harasiuk

* Statut jest do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy.

poz. 174
UCHWAŁA NR IV/21/90 

Rady Gminy {w Harasiukach 
z dnia 5 sierpnia 1990 r.

Statutu Gminy Harasiuki.

poz. 175
UCHWAŁA NR V/17/90

Rady Gminy w Annopolu 
z dnia 16 sierpnia 1990 roku 

w sprawie 'uchwalenia statutu gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 8 marca 1,990 roku o samorządzie teryto
rialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami), 
Rada Gminy

uchwala:

§ 1
Przyjąć statut gminy stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. *

§■ 2
Ogłosić statut gminy przez jego wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy na okres 14 dni.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
tj. z dniem 30 sierpnia 1990 roku.

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Mieczysław Grzebyk

* Statut jest do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy.

poz. 176
UCHWAŁA NR IV/20/90 

Rady Gminy w Klimontowie 
z dnia -29 sierpnia 1990 r.

w sprawie ustalenia opłat administracyjnych.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z Późniejszymi zmianami), Rada Gminy

uchwala:

Ustala się wysokość opłat ' za czynności administracyjne 
Jak następuje:

1) za sporządzenie testamentu w kwocie — 5000 zł,
2) za sporządzenie urnowy dzierżawy gospodarstwa rol

nego do celów emerytalno-rentowych w kwocie — 
5.000 zł.

§ 2
Urząd może zwolnić od uiszczania opłat określonych w § 1 
jeśli stan zamożności osób podlegających tej opłacie jest 
bardzo zły i jest urzędowi znany.



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 16 poz. .176, .177, 178, 179

& 3
Opłatę administracyjną uiszcza osoba podlegająca tej o- 
płacie w kasie Urzędu Gminy przed wydaniem dokumen
tu za pokwitowaniem.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.

§■ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło
szenia w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.

Przewodniczący
Rady Gminy 

Krzysztof Polit

poz. 177
UCHWAŁA NR VII/21/90
Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia 29 sierpnia 1990 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Połaniec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 9& z późniejszymi zmianami), Rada Miejska

postanawia:

§ 1

Uchwalić Statut Miasta i Gminy Połaniec stanowiący za
łącznik do niniejszej uchwały. *

’§■ 2
Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszej uchwały czyni 
się Zarząd.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z zastrzeże
niem § 24 pkt. 4 Statutu, który wchodzi w życie z dniem 
1 liipca 199'0 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Roman Łowicki

* Statut jest do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy.

poz. 178
UCHWAŁA NR IV/18/90 
Rady Gminy w Osieku 

z dnia 4 września 1990 roku 
w sprawie uchwalenia statutu gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
zm. Nr 34, poz. 199 i Nr 43,. poz. 258) — Rada Gminy

uchwala:
i§ 1, 1

Statut Gminy w Osieku stanowiący załącznik do niniej
szej uchwały. *

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po jej ■ ogłoszeniu poprzez roz
plakatowanie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń na okres 
14 dni czyli 18 września 1990 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy 

mgr inż. Adam Burczy
* Statut jest do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy.

poz. 179
UCHWAŁA NR VIII/29/90
Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia 6 września 1990 roku
w sprawie utworzenia wspólnej rady dla Miasta i Gminy, wspólnych organów wykonawczych, tj. Burmistrza i Za 

rządu oraz Wspólnego Urzędu Miasta i Gminy.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 1'6, poz. 95 z póź
niejszymi zmianami), oraz art. 4 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. — przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawy o pracownikach samorządowych 
(Dż. U. Nr 32, poz. 1'911), po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznej

postanawia się:

§ 1
Utworzyć wspólną radę dla Miasta i Gminy Połaniec, 
wspólne organy wykonawcze tj. Burmistrza i Zarząd oraz 
wspólne organy administracji — Urząd Miasta i Gminy 
w Połańcu.

§ 2
Siedzibą organów wymienionych w § 1 jest miasto Po
łaniec.

§ 3
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Ogłoszenie 
nastąpi przez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w U- 
rzędzie Miasta i Gminy Połaniec.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
Roman Łowicki

Załącznik
do uchwały Nr VIII/29/90 
Rady Miejskiej w Połańcu 
z dnia 6 września 1990 r.

W 1.264 roku Bolesław Wstydliwy nadał Połańcowi pra
wa miejskie, które Połaniec utracił w 1'869 roku. Ponow
nie prawa te Połaniec uzyskał w 1980 roku. Do tego czasu 
była to siedziba władz gminy. Przez lata wykształciły się 
też trwałe więzi z mieszkańcami okolicznych wsi.

Gmina wiejska nie mogłaby samodzielnie egzystować 
z uwagi na słabo rozwinięte rolnictwo i brak dostatecznej 
infrastruktury (na terenie gminy znajdują się: Państwowe 
Gospodarstwo Ogrodnicze w Ruszczy, Zakład Usług Me- 
chanizacyjnych w Ruszczy, trzy szkoły podstawowe, w tym 
tylko jedną 8-.klasowa o bardzo skromnej bazie, jedno 
przedszkole, niewielka liczba podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą).

W 1989 roku uchwalony został MPO Gminy Połaniec, 
a w 1'991 roku będzie uchwalony MPO Miasta Połaniec. 
Przewiduje się zmianę granic i przyłączenie części tere
nów wiejskich do miasta. W przypadku podziału należa
łoby utworzyć odrębne organy samorządu i urzędy. Zwią' 
zane jest to ze wzrostem kosztów ich utrzymania.

Opinie mieszkańców wyrażone na zebraniach i podczas 
indywidualnych rozmów zdecydowanie przemawiają za po' 
zostawieniem dotychczasowych struktur.



poz. 180, 181, 1180 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 16 Str. 5

poz. 180 
UCHWAŁA NR VIH/54/90 

Rady Gminy 'ii Miasta w Nowej Dębie 
z dnia 7 Września 1990 r.

w sprawie utworzenia wspólnych Rad dla Miasta i Gminy, wspólnych organów wykonawczych, tj. Burmistrza i Za
rządu oraz wspólnego Urzędu Miasta i Gminy.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95' z póź
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ustawy z dnia 10 maja 
19®0 r. przepisy wprowadzające ustawę O samorządzie te
rytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. Nr 30, poz. 191), Rada Gminy i Miasta w Nowej 
Dębie

uchwala:

§ 1
Utworzyć wspólną Radę dla Miasta i Gminy, wspólne or

gany wykonawcze, tj. Burmistrza i Zarząd oraz wspólne 
organy administracji — Urząd Miasta i Gminy.

§ 2
Siedzibą organów wymienionych w § li jest miasto Nowa 
Dęba.

§ 31
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez roz
plakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta 

Tadeusz Wiercioch

poz. 181 
UCHWAŁA NR VIH/55/90 

Rady Gminy i Miasta w Nowej Dębie 
z dnia 7 września 1990 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy i Miasta Nowa Dęba.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z póź
niejszymi zmianami), Rada Gminy i Miasta w Nowej Dębie

uchwala:

© 1
W Statucie Gminy i Miasta Nowa Dęba zatwierdzonym 
uchwałą Nr VIZ30/9O Rady Gminy i Miasta w Nowej Dębie 
z dnia 16 lipca 199,0 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gmi
ny i Miasta Nowa Dęba dokonuje się następujących zmian:
1. W § 9 dodaje się pkt 4 o brzmieniu: „4. Rada podej

muje uchwały w sprawach określanych w ustawach, 
a w pozostałych sprawach postanowienia”.

2. W § 116 pkt 2 po wyrazie „uchwały” dodaje się wy
razy „i postanowienia”.

3. W § IB pkt 2 po wyrazie „uchwały” dodaje się wy
razy „i postanowienia”.

4. W § 26 pkt 1 w zdaniu drugim wyraz „trzech” zastę
puje się wyrazem „pięciu”.

5. W § 27 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4. Odwołany Bur
mistrz lub pełniący obowiązki Burmistrza, Zastępca 
Burmistrza — pełni swe obowiązki do wyboru nowego 
Burmistrza”.

6. W § 38 istniejący zapis oznacza się jako pkt 1, w któ
rym skreśla się wyrazy: „zgodnie z obowiązującymi prze
pisami” oraz dodaje się:
1) pkt 2 o brzmieniu: „2, Przewodniczący Rady otrzy

muje miesięczny ryczałt za udział w pracach Rady 
oraz za korzystanie z własnego samochodu do celów 
służbowych”.

2) pkt 3> o brzmieniu: „3. Wysokość miesięcznego ry
czałtu dla Przewodniczącego Rady, diet dla radnych 
i członków komisji spoza Rady, ustala Rada odręb
nymi uchwałami, a zwrot kosztów podróży radnym 
i członkom komisji spoza Rady przysługuje zgodnie 
z ogólnie obowiązującymi przepisami”.

, © 2
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy i Miasta.

© 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez roz
plakatowanie obwieszczeń tj. z dniem 12 września 1990' r.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta 

Tadeusz Wiercioch

poz. 182
POROZUMIENIE

z dnia 10 wrześnią 1990 roku
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Staszowie zwanym dalej „Kierownikiem”, a Zarządem 

Gminy w Bogorii reprezentowanym przez Wójta zwanym dalej „Wójtem”.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji o- 
gólnęj (Dz. U. Nr 21, poz. 12®) oraz art. 8 ust, 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990' r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199 i Nr 43, poz. 2513), po 
wyrażeniu zgody przez Wojewodę Tarnobrzeskiego pismem 
znak: Or. II-OH17/8i/90 z dnia 27 sierpnia 199,0 r.

©4...................
1- Kierownik Urzędu Rejonowego w Staszowie powierza 

Wójtowi Gminy w Bogorii prowadzenie następujących 
spraw należących do jego właśćiwośći, w tym wyda
wanie decyzji administracyjnych w I instancji:
1) w zakresie komunikacji:

— z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. „Prawo o ruchu 
drogowym” (Dz. U. Nr 6, poz. 35 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. (11901):
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg 

w sposób szczególny, jeżeli impreza powodu
jąca utrudnienie ruchu lub wymagająca ko
rzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
rejonu (art. 53, ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie 
dowodów rejestracyjnych lub dokumentów cza
sowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz 
tablic rejestracyjnych (art. 518, ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowe
rów, wydawanie tabliczek rowerowych wraz 
z właściwym dokumentem (art. 58, ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawia
domień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, doko
naniu istotnych zmian konstrukcyjnych w po- 
jeździe, jego zniszczeniu bądź o zmianie swe
go adresu (art. 60, ust. 0),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61, ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestra

cyjnych lub odpowiadających im dokumentów 
(art. 61, ust. 5),

g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojaz
du rejestrowanego po raz pierwszy terminu 
badania technicznego (art. 64, ust. 1),

i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazda
mi (praw jazdy, kart rowerowych, motorowe
rów i woźnicy oraz pozwoleń do kierowania 
tramwajami (art. 76, ust. 1),



Str. 6 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 16 poz. 182, 183

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i do
konywanie wpisów w prawach jazdy o zmia
nie miejsca zamieszkania oraz o zagubieniu 
prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania 
się badaniom sprawności fizycznej i psychicz
nej, w przypadku zastrzeżenia co do stanu ich 
zdrowia (art. 80, ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie u- 
zasadnionych zastrzeżeń do sprawdzenia kwa
lifikacji (art. 82, ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania po
jazdami silnikowymi i tramwajami (art. 84, 
ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazda
mi silnikowymi i tramwajami (art. 84, ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kie
rowania rowerami, motorowerami i pojazdami 
zaprzęgowymi (art. 84, ust. 8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami (art. 85, ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kiero
wania pojazdami silnikowymi i tramwajami 
(art. 85, ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kiero
wania rowerami, motorowerami i pojazdami 
zaprzęgowymi (art. 85, ust. 4),

— z ustawy z dnia 2 grudnia I960 r. o kolejach 
(Dz. U. Nr 5)2, poz. 310 z I'9i89 r.):
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewie

nia), pogarszającego widoczność sygnałów i po
ciągów, utrudniającego budowę i eksploatację 
urządzeń kolejowych lub powodującego zaspy 
śnieżne — za odszkodowaniem (art. 28, ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy od
powiednim zastosowaniu zasad i trybu obo
wiązującego przy wywłaszczaniu nieruchomości 
(art. 30, ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego 
stan istniejący, doprowadzenia otoczenia kolei 
do stanu zgodnego z obowiązującymi przepi
sami (art. 31),

2) w zakresie ochrony środowiska:
— z ustawy z dnia 24 października 1'974 r. „Prawo 

wodne” (Dz. U. Nr 3®, poz. 230,, z 1980 r. Nr 3, 
poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201 oraz z 1989 r. 
Nr 26, poz. 139 i Nr 36i, poz. 192): 

a) wydawanie pozwoleń wodno-prawnych na zwy
kłe korzystanie z cudzej wody (art. 52),

3) w zakresie ochrony przeciwpożarowej:
— z ustawy z dnia 1'2 czerwca 19715' r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20, poz. 106, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132 i z 19'89 r. Nr 35, poz. 192): 
a) sprawowanie kontroli przestrzegania przepisów 

o ochronie przeciwpożarowej w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych.

2. Od decyzji administracyjnych wydanych przez Wójta 
w sprawach, o których mowa w ust. 1 służy odwoła
nie do Wojewody Tarnobrzeskiego.

§ 2
Kierownik zabezpiecza środki finansowe na realizację po
wierzonych zadań, których wysokość nie może przekro
czyć kosztów ponoszonych przed zawarciem porozumienia 
przez organ powierzający w związku z prowadzeniem prze
kazanych spraw.

§ 3
Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.

§ 4
1. Rozwiązanie porozumienia następuje w przypadku:

a) zgody stron, w terminie wspólnie ustalonym nie 
krótszym niż 6 miesięcy — za zgodą Wojewody,

b) cofnięcia zgody przez Wojewodę.
2. Rozwiązanie porozumienia wymaga formy pisemnej.

§ 5
Spory powstałe w związku z realizacją porozumienia roz
strzyga Wojewoda Tarnobrzeski.

$ 6
Porozumienie zostało sporządzone w pięciu jednobrzmią
cych egzemplarzach z przeznaczeniem dla:
1) stron porozumienia,
2) Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkie

go (2 egzemplarze).
§ 7

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.

w. z. Kierownika Urzędu Przewodniczący Zarządu 
inż. Janina Adwent Wójt

Z-ca Kierownika Urzędu mgr Władysław Brudek

poz. 183
POROZUMIENIE

z jdnia 10 września 1990 roku
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Tarnobrzegu zwanym dalej „Kierownikiem”, a Zarządem 

Gminy i Miasta w Nowej Dębie reprezentowanym przez Burmistrza zwanym dalej „Burmistrzem”.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji o- 
gólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16, poz. 95i, Nr 3'4, poz. 199 i Nr 43, poz. 253'), po 
wyrażeniu zgody przez Wojewodę Tarnobrzeskiego pismem 
znak: Or. II-O/lll7/51/90' z dnia 27 sierpnia 1990 roku.

§ H
1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Tarnobrzegu powie

rza Burmistrzowi Gminy i Miasta w Nowej Dębie pro
wadzenie następujących spraw należących do właści
wości w tym wydaniu decyzji administracyjnych w I in
stancji:
1) w zakresie komunikacji:

— z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. „Prawo o ruchu 
drogowym” (Dz. U. Nr 6, poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 
poz. 1192):
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg 

w sposób szczególny, jeżeli impreza powodu
jąca utrudnienie ruchu lub wymagająca ko
rzystania z dróg ma się odbyć na obszarze re
jonu (art. 53i, ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie 
dowodów rejestracyjnych lub dokumentów cza
sowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz 
tablic rejestracyjnych (art. 58, ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowe
rów, wydawanie tabliczek rowerowych wraz 
z właściwym dokumentem (art. 58, ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiado
mień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokona
niu istotnych zmian konstrukcyjnych w poje
ździć, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmia
nie swego adresu (siedziby) (art. 60, ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 6,1, ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestra

cyjnych lub odpowiadających im dokumentów 
(art. -6il, ust. 5k

g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojaz
du rejestrowanego po raz pierwszy terminu ba
dania technicznego (art. 64, ust. 1),

h) wydawanie uprawnień do kierowania pojaz
dami (praw jazdy, kart rowerowych, motoro
werów i woźnicy oraz pozwoleń do kierowania 
tramwajami) (art. 76, ust. 1),

i) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i do
konywanie wpisów w prawach jazdy o zmia
nie miejsca zamieszkania oraz o zagubieniu 
prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

j) wzywanie kierujących pojazdami do poddawa
nia się badaniom sprawności fizycznej i psy- 
chicznej, w przypadku zastrzeżenia co do sta
nu ich zdrowia (art. 80, ust. 1),



poz. 183, 184 . Str. 7Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 16

k) wzywanie kierujących pojazdami w razie u- 
zasadnio-nych zastrzeżeń do sprawdzenia kwa
lifikacji (art. 82, ust. 1),

l) zatrzymywanie uprawnień do kierowania po
jazdami silnikowymi i tramwajami (art. 84, 
ust. 6),

l) zwracanie uprawnień do kierowania pojazda
mi silnikowymi i tramwajami (art. 84, ust. 7),

m) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kie
rowania rowerami, motorowerami i pojazdami 
zaprzęgowymi (art. 84, ust. 8),

ń) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami (art. 85, ust. 1),

o) przywracanie cofniętych uprawnień do kiero
wania pojazdami silnikowymi i tramwajami 
(art. 85, ust. 3),

p) cofanie i przywracanie uprawnień do kiero
wania rowerami, motorowerami i pojazdami za
przęgowymi (art. 85, ust. 4),

2) w zakresie ochrony środowiska:
— z ustawy z dnia 24 października 1-975 r. „Prawo 

wodne” (Dz. U. Nr 38, poz. 130, z 1980 r. Nr 3, 
poz. 6, z 1983i r. Nr 44, poz. 2-Q1, z 19®9 r. Nr 26, 
poz. 139 i Nr 35, poz. 1,92):
a) wydawanie pozwoleń wodno-prawnych na zwy

kłe korzystanie z cudzej wody (art. 5,2).
2. Od decyzji administracyjnych wydanych przez Burmi

strza w sprawach, o których mowa w ust. 1 służy od
wołanie do Wojewody Tarnobrzeskiego.

§ 2
Kierownik zabezpiecza środki finansowe na realizację po

wierzonych zadań, których wysokość nie może przekro
czyć kosztów ponoszonych przed zawarciem porozumienia 
przez organ powierzający w związku z prowadzeniem prze
kazanych spraw.

§ 3
Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.

§ 4
1. Rozwiązanie porozumienia następuje w przypadku:

a) zgody stron, w terminie wspólnie ustalonym nie krót
szym niż 6 miesięcy — za zgodą Wojewody,

b) cofnięcia zgody przez Wojewodę.
2. Rozwiązanie porozumienia wymaga formy pisemnej.

§■ 5
Spory powstałe w związku z realizacją porozumienia roz
strzyga Wojewoda Tarnobrzeski.

§ 6
Porozumienie zostało sporządzone w pięciu jednobrzmią
cych egzemplarzach z przeznaczeniem dla:
1) stron porozumienia,
2) Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkie

go (2 egz.).
§ 7

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.

Kierownik Urzędu Burmistrz
mgr inż. Andrzej Wojtowicz Stanisław Piechota

poz. 184
POROZUMIENIE 

z dnia 11 września 1990 r.
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Stalowej Woli Panem Sylwestrem Piechotą, a Przewodniczą

cym Zarządu Miasta w Stalowej Woli Panem Jackiem Koralewskim za zgodą Wojewody Tarnobrzeskiego.

Działając na podstawie art. 40 ustawy z 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123), w związku z uchwałą Nr V/15790- Rady 
Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 5 września 19-90- roku 
w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu admini
stracji państwowej — Kierownik Urzędu Rejonowego po
wierza prowadzenie niektórych spraw z zakresu admini
stracji rządowej w tym wydawanie decyzji administracyj
nych w pierwszej instancji w następujących sprawach: 
Z zakresu komunikacji: z ustawy z dnia 1 lutego 1983 roku 
— Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6, poz. 35 i z 1-989 r. 
Nr 36, poz. 1'912):
a) -wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 

-szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie w ru
chu lub wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć 
na obszarze rejonu (art. 5®, ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczają
cych pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58, 
ust. 2),

'•) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wy
dawanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym do
kumentem (art. 518, ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian 
konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) 
bądź o zmianie swego adresu (siedziby) (art. 60, ust. 2),

e) wycofywanie z ruch-u pojazdów (art. 61, ust. 1), 
zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych 
lub odpowiadających im dokumentów (art. 61, ust. 5),

8) Wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu reje
strowanego po raz pierwszy terminu badania technicz
nego (art. 64, ust. 1),

b) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw 
jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy

oraz pozwoleń do kierowania tramwajami (art. 76, ust. 1),
i) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywa

nie wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca za
mieszkania oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawa
nie wtórników prawa jazdy (art.- 77),

j) wzywanie kierujących pojazdami do poddawania się 
badaniom sprawności fizycznej i psychicznej, w przy
padku zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia (art. 80, 
u-st. 1),

k) wzywanie kierujących pojazdami w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń do sprawdzenia kwalifikacji (art. 8,2, ust. 1),

l) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami sil
nikowymi i tramwajami (art. 84, ust. 6),

ł) zwracanie uprawnień do kierowania -pojazdami silni
kowymi i tramwajami (art. 84, ust. 7),

m) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania 
rowerami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi 
(art. 84, ust. 8),

n) cofanie uprawnień do -kierowania pojazdami silnikowy
mi i tramwajami (art. 85-, ust. 1),

o) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania po
jazdami silnikowymi i tramwajami (art. 85, ust. 3),

p) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania ro
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85, 
ust. 4),

z ustawy z dnia 2 grudnia HSfiO roku o kolejach (Dz. U. 
z 1'989 r. Nr 52, poz. 3H-0):
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia), po

garszającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudnia
jącego budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub 
powodujących zaspy śnieżne — za odszkodowaniem 
(art. 28, ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim 
zastosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wy
właszczaniu nieruchomości (art. 30, ust. 1),



Str. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 16 poz. 184

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan ist
niejący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgod
nego z obowiązującymi przepisami (art. 311).

Z zakresu ochrony środowiska: z ustawy z dnia 24 paź
dziernika 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, 
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1988 r. Nr 44,, poz. 201, z 1989 r. 
Nr 26, poz. 139 i Nr 36,, poz. 192):
a) wydawanie pozwoleń wodno-prawnych na zwykłe ko

rzystanie z cudzej wody,
Z zakresu ochrony przeciwpożarowej: z ustawy z dnia 
12, czerwca 1975 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 

Nr 20, poz. 106, z 1968 r. Nr 1, poz. 13i2, z 1989 r. Nr 36, 
poz. 92), z art. 7 ust. 1 pkt 1 zadanie dotyczące sprawo
wania kontroli przestrzegania przepisów o ochronie prze
ciwpożarowej w indywidualnych gospodarstwach rolnych. 
Zadania, o których wyżej mowa będą wykonywane po za
pewnieniu środków finansowych przez administrację rzą
dową.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Wo
jewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Kierownik Urzędu Prezydent Miasta
mgr Sylwester Piechota inż. Jacek Koralewski


